
UCHWAŁA NR XVII/77/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Kujawsko-Pomorski 
Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku i objęcia akcji w podwyższonym kapitale 

zakładowym 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 3 ust. 8 uchwały XXXII/203/2021 Rady Gminy Zbójno z dnia 
10 grudnia 2021 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania 
udziałów i akcji (Dz. Urzęd. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r., poz. 413) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się wniesienie przez Gminę Zbójno do spółki Kujawsko-Pomorski Transport 
Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku wkładu pieniężnego w wysokości 10 000,00 złotych (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) w zamian za objęcie przez Gminę Zbójno 1.000.000 (słownie: jeden milion) 
sztuk akcji zwykłych imiennych serii D, o wartości nominalnej wynoszącej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) 
każda i łącznej wartości nominalnej 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku 
i pokrycie ich wnoszonym wkładem pieniężnym. 

§ 2. 1. Objęcie akcji nastąpi poprzez zawarcie pomiędzy Gminą Zbójno a spółką Kujawsko-Pomorski 
Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku umowy objęcia akcji w drodze subskrypcji prywatnej. 

2. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego na pokrycie objęcia akcji, o którym mowa w § 1, będą środki 
finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Zbójno na 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA62380-B071-4901-8EB5-FF45BEAB26A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniesienia wkładu pieniężnego do spółki 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we Włocławku 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji. 

Zgodnie z § 3 ust. 8 uchwały XXXII/203/2021 Rady Gminy Zbójno z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie 
określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji niniejszym 
Rada Gminy opiniuje w formie uchwały wniesienie wkładu, aportu lub dopłat do kapitału zakładowego Spółki 
bądź zamiarze umorzenia udziałów lub akcji w Spółce. 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna z siedzibą we Włocławku  złożyła Gminie 
Zbójno ofertę objęcia akcji w trybie subskrypcji prywatnej 1.000.000 (słownie: jeden milion) sztuk akcji 
Spółki, które będą akcjami nowej emisji serii D o numerach od 29.000.001 do 30.000.000 o wartości 
nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) każda. Oferowane przez Spółkę do objęcia akcje nowej emisji serii D 
będą akcjami zwykłymi imiennymi, zostaną objęte przez Gminę Zbójno po cenie emisyjnej w wysokości 
0,01 zł (słownie: jeden grosz) za każdą akcję, zostaną pokryte przez Gminę Zbójno w całości wkładem 
pieniężnym w wysokości 10.000,00 (słownie: dziesięć tysięcy) złotych. 

Wójt może wnieść wkład, aport lub dopłaty do kapitału zakładowego Spółki, bądź umorzyć udziały lub akcje 
w Spółce dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały stało się zasadne. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Uchwała wymagała zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Zbójno w kwocie 10.000,00 zł 
na pokrycie wkładu pieniężnego do spółki Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A. z siedzibą we 
Włocławku w zamian za objęcie akcji. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Uchwała nie wymagała uzyskania stosownych opinii i uzgodnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA62380-B071-4901-8EB5-FF45BEAB26A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/77/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


